
Ministerio de Hacienda
Reg.  230SP   31/12/2020
TP  2170    -  IN  414    

 
 
maf/CMV/cfs/arp

 TOMADO RAZÓN CON ALCANCE
Oficio:  70872 / 2021

25 Enero 2021
Jefe (S) de División de

Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1611589961050-E858849B-3E1A-4608-94AE-
A820F190C782
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.: IDENTIFICA INICIATIVA(S) DE
INVERSIÓN EN EL PRESUPUESTO DEL
SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   08 ENE 2021
 
 
 
 
 
N° 19 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  lo dispuesto en la Ley N° 21.289, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el
año 2021, y el Decreto de Hacienda N° 814, de
2003, que reglamenta el artículo 19 bis del D.L.
N° 1.263, de 1975,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
IDENTIFÍQUENSE las siguientes iniciativas de
inversión en el Presupuesto del Sector Público:



Ministerio de Hacienda 2  
230SP   31/12/2020   
 
    
 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 31 CARABINEROS DE CHILE

 Programa 01 CARABINEROS DE CHILE

 
A.-  IDENTIFÍQUESE lo siguiente  en el subtítulo 31 , ítem 02

miles de $
B.I.P. Denominación Costo Anual

30087400-0 REPOSICION CON RELOCALIZACIÓN 2ª COMISARÍA CORONEL, COMUNA
CORONEL

2.020.474

30100262-0 REPOSICION SUBCOMISARIA PLAYA BLANCA, COMUNA DE ANTOFAGASTA 97.958

30104173-0 REPOSICION ESCUELA DE SUBOFICIALES S.O.M FABRICIANO GONZÁLEZ URZÚA 16.638.153

30104577-0 REPOSICION CON RELOCALIZACIÓN DE LA 1ª COM. ARAUCO, BAJO PCSP 615.984

30104659-0 REPOSICION DE LA 3ª COMISARIA LIMACHE COMO IMPLEMENTACION DEL PCSP 108.027

30104682-0 REPOSICION 4ª COMISARÍA CAUQUENES COMO IMPLEMENTACIÓN DEL PCSP 72.576

30104779-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION TENENCIA EL MANZANO SISMO 2010 241.303

30104953-0 REPOSICIÓN DE LA PREFECTURA ACONCAGUA Y LA 2DA. COMISARÍA SAN
FELIPE

3.549.026

30130936-0 REPOSICIÓN 2DA COMISARÍA PUERTO NATALES, IMPLEMENTACIÓN PCSP 17.513

30153222-0 REPOSICION CON RELOCALIZACIÓN TENENCIA OLLAGUE (F) 2.806.644

30412728-0 REPOSICION PARCIAL ESC.FORMACIÓN CARABINEROS, GRUPO VIÑA DEL MAR 2.046.928

30415525-0 AMPLIACION ESCUELA FORMACIÓN DE CARABINEROS, GRUPO OVALLE 549.722

30469945-0 CONSTRUCCION COMISARIA PROVIDENCIA SUR, PROVIDENCIA 128.612

30470906-0 REPOSICIÓN TENENCIA DE CARABINEROS MALLOCO COMUNA PEÑAFLOR 1.923.094

30483469-0 REPOSICION 5ª COMISARÍA QUIRIHUE, COMUNA DE QUIRIHUE 3.100.897

TOTAL 33.916.911

 
B.- Para los efectos de lo dispuesto en el artículo 19 bis del Decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos futuros para lo identificado es el
siguiente, para los años que se señalan:

miles de $
B.I.P. Denominación Año

2022
Año
2023

Año
2024

Año
2025

30087400-0 REPOSICION CON RELOCALIZACIÓN 2ª COMISARÍA CORONEL, COMUNA
CORONEL

31.007 0 0 0

30100262-0 REPOSICION SUBCOMISARIA PLAYA BLANCA, COMUNA DE
ANTOFAGASTA

0 0 0 0

30104173-0 REPOSICION ESCUELA DE SUBOFICIALES S.O.M FABRICIANO GONZÁLEZ
URZÚA

235.904 0 0 0

30104577-0 REPOSICION CON RELOCALIZACIÓN DE LA 1ª COM. ARAUCO, BAJO PCSP 29.000 0 0 0

30104659-0 REPOSICION DE LA 3ª COMISARIA LIMACHE COMO IMPLEMENTACION
DEL PCSP

1 0 0 0

30104682-0 REPOSICION 4ª COMISARÍA CAUQUENES COMO IMPLEMENTACIÓN DEL
PCSP

1 0 0 0

30104779-0 REPOSICION CON RELOCALIZACION TENENCIA EL MANZANO SISMO 2010 1 0 0 0

30104953-0 REPOSICIÓN DE LA PREFECTURA ACONCAGUA Y LA 2DA. COMISARÍA
SAN FELIPE

4 0 0 0

30130936-0 REPOSICIÓN 2DA COMISARÍA PUERTO NATALES, IMPLEMENTACIÓN PCSP 0 0 0 0

30153222-0 REPOSICION CON RELOCALIZACIÓN TENENCIA OLLAGUE (F) 4 0 0 0

30412728-0 REPOSICION PARCIAL ESC.FORMACIÓN CARABINEROS, GRUPO VIÑA DEL
MAR

4 0 0 0

30415525-0 AMPLIACION ESCUELA FORMACIÓN DE CARABINEROS, GRUPO OVALLE 5 0 0 0

30469945-0 CONSTRUCCION COMISARIA PROVIDENCIA SUR, PROVIDENCIA 0 0 0 0

30470906-0 REPOSICIÓN TENENCIA DE CARABINEROS MALLOCO COMUNA
PEÑAFLOR

0 0 0 0

30483469-0 REPOSICION 5ª COMISARÍA QUIRIHUE, COMUNA DE QUIRIHUE 7 0 0 0

TOTAL 295.938 0 0 0



Ministerio de Hacienda 3  
230SP   31/12/2020   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda


